REPUBLIKA I SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN F. INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Wi quﬁ Prot. Tirang, mé /3 /02/2017
VENDIM

Nrodd date 3 [ 12017

Ng mbéshtetje té nenit 23 18 Kushtetuiés sé Republikés sé Shyipérisé, pikés 3 dhe 5 € nenit
24, 1é ligjit nr. 1192014 “Pér & drejtén e informimit”, shkronjéés a) & nenit 31/1 € ligjit nr.
9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”™ i ndryshuar, Komisioneri pér (&
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e € Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi/ Qendra “Res Publica”. pérfagésuar nga Av. ka depozituar prané
Zyrés s¢ Komisionerit ankes#n nr, 1393 Prot. daté 05.12.2016, ndaj Autoritetit Publik/
Gjvkata e Rrethit Gjvgésor Shkodér me objekt “Aniim ndaf refuzimit pér dhénie @@
informacionit dhe kopfe té dokumentave zvitare”.

Ankuesi né cilésing e kérkuesit, me shkresat e datés 12.10.2016 ka kérkuar nga Givkata e
Rrethit Giygésor Shkodgr t'i vihen ng dispozicion informacioni si mé poshti;

NE lichje me shkresén me J 4471 0pro;

L. Cilat jané shérbimet gé autoriteti publik i jep publikut. pérfshiré dhe standartet pér
cilésing ¢ shérbinil:

2. Nj¢ pérshkrim 1€ thieshié 1€ sistemit gé pérdor autoriteti publik pév mbajtien ¢
dokumeniacionit, & llojeve, formave 1€ dokumenteve, 51 dhe & kategorive (&
informacionit gé béhet publik pa kérkesé;

3. Cilat jané mekanizmat apo procedura, pérmes sé cilés personat e interesuar mund ¢
paragesin mendimet ¢ tvre apo ¢ ndikofné né ¢farédo ményre tfetér né hariimin ¢
ligieve, & politikave publike apo ushivimin e finksioneve 1é autoritetit publik;

4. Njé pérshirim (& kategorive dhe formave 18 ndilimés shogérore. subvencioneve 1€

dhéna nga autoriteti publik dhe 1é procedurave pér 't pérfituar ato;

1¢ dhéna pér vendndodhjen e zyrave 1¢ autoritetit publik, orarin e punés. emrin dhe

kantakiet € kaordinatorit pér (& dreftén e informimit.

sy

NE lidhie me shkresén nr [45 1 6prot;

Kopfe 1¢ strukinrés organizative;

1E dhina pér arsimin, fhualifikimet dhe pagat e funksionaréve, 1€ cilét kané detyrimin
pér deklarimin e pasurisé sipas Hgiit;

3. Kople ¢ strufkivwrave 1 pagave pér atpunésit e lferd,

4. Kopje 18 Rregulloves sé Brendvhume 1@ institucioni,

{.
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Né lichje me shkresén nr 14671 Gprot:
{. Kopje 1¢ planeve strategiike 1€ punés,
2. Kopje té buxherit pér vitin 200 3-2016;
3. Kopje (¢ planit té shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe pér vitet e kaluara pér
perindhcn 2004-201 6,
Kopje & dokwmenteve gé pérmbujné tregues i performacés sé autoritetit,
5. Clilar jané mekanizmal monitorues dhe 16 kontrollit gé veprojné mbi auloritetin
puhlik;
6. Kopje té raporteve 1€ auditimit nga Kontrolli | Larié | Shietit ose nga subjekte 1€ fera,
Informacion  pér  procedurat e  prokurimit  apo  procedural  konkurruese (¢
koncesionit/partneritetit publik privat, gé krvhen pér logari 1 autoritetit publik, duke
pérfshive: listén e kontratave ¢ lidhura, shumén e komtraktuar; palét kontraktuese
dhe pérshirimin e shérbimeve apo mallrave (¢ kontraktuara;
8. Cilat jané mekanizmat pér zhatimin dhe mowitorimin e kontratave, si dhe ndhézues e
politika té ndryshme.

o

Né lidhje me shkresén ne 147/ 6prot;

I Su éshié numri [ kivkesave dhe pérejisieve gé | jané béré autoritetit publik né kuadér
té ligiit pér 18 drejtén e informimit pér vitin 2016 duke vendosur né dispozicion njé
kopfe 1 1& giitha pérajigieve gé § 6shi¢ dhéné subjekiit kérkues;

2. Cilat jané informacionet dhe dokumentat gf kérkohen mé shpesh né institucionin tuay,

Me shkresén nr. 346 Prot. daté@ 21.10.2016 Givkata e Rrethit Giygésor Shkodér Eshié
shprehur se informacioni i kérkuar i &shté kaluar koordinatorit pér t& drejtén e informimit.

Pas refuzimit t& dhEnies s€ informacionit, ankuesi pretendon se Eshté cénuar né t€ drejtén pér
informim, pasi nuk éshté informuar lidhur me sa ka kérkuar dhe pér kétg arsye ka depozituar
ankim prané ZyrEs sé Komisionerit,

NE kéto kushte ankuesi Qendra “Res Publica™ k&rkon nga KDIMDP, ushtrimin e
kompetencave g€ 1 njeh ligji pér rastet e refurimit t€ dhénies sé informacionit si dhe
urdhérimin ¢ dhénies s€ informacionit/dokumentacionit nga autoriteti publik.

Né ndjekje t& procedurés pér shgyrtimin administrativ 1€ ¢éshtjes, pérpara marrjes s€
vendimit, Komisioneri me shkres@n nr, 1393710 Prot., da@ [2.12.2016 ka kérkuar nga
Autoriteti Publik viertsimin ¢ dhénies s€ informacionit brenda datis 19.12.2016. NE wjkalim
1€ alateve, Givkata e Rrethit Gjvgésar Shkodér nuk ka kthyer pérgjigje.

Per sa mé sipér, Zyra ¢ Komisionerit, pas shgyrtimit t& ankesés si dhe pas konsultimit t&
legjislacionitl, vleréson se informacioni i kérkuar nga Qendra “Res Publica™ &shté informacion
publik dhe dhénia e tij nuk mund t€ refuzohet. N& kuptim t& nenit 2 pika 2 e Ligjit 119/2014,
informacion publik éshié ¢do e dhéné e regfistruar né ¢farédo llof forme dhe formati, giaté
wshtrimin t¢ funksionit publik, povarésisht nése éshié pérpiluar ose jo nea Autoriteti Publik

Cdo autoritet publik ng€ kuptim & nenit 7, 1& ligjit nr. 11972014 “Pér & drejtén ¢ informimit”,
duhet t&€ keté publik ni programin ¢ transparencés (€ gjithg informacionin e kérkuar, 1 cili
pértshihet né kategorité ¢ informacionit, & vihen né dispozicion t& publikut pa kérkesg,

NE kéto kushte, n€ lidhje me ankesén e Qendrés “Res Publica™ ndaj Autoritetit Publik/
Giykata e Rrethit Gjygésor Shkodér, Komisioneri vleréson se ankesa &shté e bazuar né ligj
dhe si e till€ ajo duhet pranuar.
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PiiR KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat by dhe ¢) 18 pikés 5 t€ nenit 24, nenit 25 t& ligjit nr 1192014 “Pér 1€
drejién e informimit’, shkronjén a) t& pikés 1 ¢ nenit 18 € ligjit nr 46/2012
‘Pér organizimin dhe funksionimin e gjvkatave administrative dhe gjvkimin e
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOSA:

1. Pranimin e ankes#s s€ Qendrits “Res Publica™, Nr. 1393 Prot. dat€ 05.12.2016, ndaj

Autoritetit Publik/ Gjvkata e Rrethit Gjvgésor Shkodér. me objekt “Awkim ndaj refuzimit

pér dhénie 1€ informacinnit dhe kopje 1¢ dokumenteve oyrtare”,

Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik/ Givkata e Rrethit Gjygé€sor Shkod@r. pér vEnien né

dispozicion t& dokumentacionit t& kérkuar (shkresa e {4476 Proc, ar. 143716 Frot,

nr (46716 Prot. nr. 147716 Prot., deaé [2.10.2016), brenda datés o>, < 2017,

3 Kundér k&) vendimi palét kant 18 drejtén e ankimit né Gjvkatén Administrative Tirang,
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi.

4. Ky vendim u dha sot né datg e R L

[}
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